PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2025
PROCESSO: Nº 062/2025

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A

SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRATINHA-MG E

ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO PATRIMÔNIO CULTURAL

(FUMPAC), E DEPARTAMENTO DE TURISMO, ESPORTE E LAZER.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA: E S NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 08.691.017/0001-44

CONTRATADA: INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA - 17.952.607/0001-74

CONTRATADA: TREVENZA SOLUCOES LTDA - 58.613.526/0001-27

CONTRATADA: 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

CONTRATADA: HME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA - 55.672.650/0001-75

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a legitimidade

do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da proposta de preço,

proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer favorável da Procuradoria

Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação

aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos,

adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor E S NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS, com valor global

R$ 942,00 (novecentos e quarenta e dois reais), INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ valor R$ 15.750,20 (quinze

mil setecentos e cinquenta reais e vinte centavos), TREVENZA SOLUCOES com valor R$ 5.044,10 (cinco

mil e quarenta e quatro reais e dez centavos), 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS valor R$ 45.857,15

(quarenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos) e HME COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS valor R$ 3.130,00 (três mil e conto e trinta reais)

Valor Total do Processo R$ 70.723,45 (setenta mil e setecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco

centavos)

Pratinha-MG, 04 de junho 2025

  CONTRATANTE:

__________________________________

                                              MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
                                                Wellington José Carneiro
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pratinha.mg.gov.br/